
2020/06.03.04/000001 
DIRA33000 - 2020/182 

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: ATTIVAZIONE CONNESSIONI DATI IN FIBRA ITIS CUNEO E PALAZZINA VIA
M.D’AZEGLIO  - AFFIDAMENTO DITTA ISILINE SRL - CIG Z912FG94B1  

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che la Provincia di Cuneo fornisce per il servizio di segreteria degli
Istituti Superiori connessioni dati attivate in adesione alla gara 53-2014 servizio di
connettività dati della SCR PIEMONTE;
per alcune scuole questo servizio è già stato sostituito con la connessione FTTC
(fibra alla cabina) e FTTH (fibra home) fornita dalla ditta Isiline srl;
che la ditta Isiline srl ha comunicato la possibilità di attivare connessioni in FTTH
per la sede dell’ITIS di Cuneo e Palazzina ex Protezione Civile di Cuneo; 

Dato atto che le scuole evidenziano l’inadeguatezza delle attuali connessioni dati rispetto alle
esigenze d’ufficio, 
che si provvederà ad attivare l’offerta FTTH 1000 MB presso le seguenti sedi:

ITIS CUNEO
DELPOZZO

corso
De Gasperi 30

FTTH 1000 MB CANONE MENSILE 28,50

PALAZZINA
EX PC CUNEO

Via Massimo
D’Azeglio 8

FTTH 1000 MB CANONE MENSILE 28,50

Rilevato che si rende opportuno attivare le offerte proposte dalla ditta ISILINE srl a fronte
della convenienza delle tariffe praticate,

Vista la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o MEPA, laddove beni e
servizi siano disponibili;

Ritenuto avvalersi ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, della piattaforma
MEPA;

Rilevato che la ditta ISILINE è presente sulla piattaforma MEPA con le offerte attivabili
presso le sedi sopracitate;

Accertato che tali offerte appaiono tecnicamente migliorative ed economicamente piu’
convenienti alle esigenze degli Istituti rispetto alle attuali connessioni in carico alla
ditta Fasweb S.p.A .

Attesa la necessità di porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui al
D.Lgs. 33/2013.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Gestione Beni Demaniali e
Patrimoniali;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di

cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia”;
Visto il testo unico degli ordinamenti sugli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”
Visto lo Statuto.
Visto decreto del Presidente della Provincia n.93 del 31.7.2020  con cui è stato

approvato il piano esecutivo di gestione anno 2020 - 2022.

Visto l’art. 9 Del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si
attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

DETERMINA
1. Di affidare alla ditta ISILINE srl via Marconi, 2 12037 Saluzzo C.F. e Partita iva

02462070042 l’attivazione della connessione dati per le sedi citate nella premessa
mediante ordine diretto sulla piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D.
Lgs. 50/2016,



2. Di dare atto che le spese derivanti dalla presente determinazione troveranno imputazione e
copertura finanziaria sugli appositi Codici/Capitoli del Bilancio 2020 utilizzando i fondi
impegnati per detto servizio;

IL DIRIGENTE 
  FRENI Dott. Fabrizio 

FF/dl


